
 

 

  
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 
 

Con l’Europa, investiamo 

 nel vostro futuro 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
D. S. BAVARO - MARCONI 

Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 
C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA)  
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

 

 

Prot.  n. 2625 /B32   Giovinazzo, 12 agosto 2020 

 

Titolo Codice progetto CUP CIG 

Scuola@casa 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-375 F72G20000530007 ZCB2CE906A 

 

Ai  

All’  

Al  

Agli 

Docenti  

Albo online  

Sito  

Atti  

Istituto Comprensivo “Don Saverio Bavaro-Marconi”  

Giovinazzo    

 

Oggetto: Determina incarico relativo al reclutamento di personale interno all’Istituzione Scolastica come Col-

laudatore nell’ambito dei PON 2014-2020 – Progetto identificato dal codice 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-375 

dal titolo “Scuola@casa”, autorizzato nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, compe-

tenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020, di cui all’Avviso Pubblico per la realizzazione di smart class 

per le scuole del primo ciclo, Prot. n. 4878 del 17/04/2020   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO l’Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo - Prot. n. 4878 del 

17/04/2020 – Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competen-

ze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione - Fondo Eu-

ropeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 - “Diffusione della società della co-

noscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - 

Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” - Sotto Azione 10.8.6A “Centri scolastici digitali” - 

Modulo “Smart Class”;  

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID/10292 del 29/04/2020 avente ad oggetto “Pubblicazione graduatorie” 

in cui si comunica che sono approvati gli elenchi relativi alle istituzioni scolastiche ammesse a fi-

nanziamento a valere sull’avviso pubblico prot. n. 4878 del 17/04/2020;  

VISTA la nota del M.I.U.R. prot. AOODGEFID/10459 del 05/05/2020 con la quale viene autorizzato il pro-

getto di questo istituto dal titolo “Scuola@casa”; Codice progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-375; 

VISTO il decreto dirigenziale prot. n. 1673/B15 del 13 maggio 2020 di assunzione a bilancio della somma di 

€ 13.000,00 riferita al progetto identificato dal codice 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-375 dal titolo 

“Scuola@casa”;  

RILEVATA 

 

 

la necessità di individuare tra il personale interno n. 1 figura per lo svolgimento della/e attività di 

COLLAUDATORE nell’ambito del progetto identificato dal codice 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-

375;  

mailto:BAIC891003@pec.istruzione.it
mailto:baic891003@istruzione.it


 

VISTO 

 

 

VISTA 

VISTO 

 

 

l’avviso n. 2553/B32 del 4 agosto 2020 relativo al reclutamento di personale interno all’Istituzione 

Scolastica come Collaudatore nell’ambito dei PON 2014-2020 – Progetto identificato dal codice 

10.8.6A-FESRPON-PU-2020-375 dal titolo “Scuola@casa”; 

l’esigenza di valutare le istanze presentate relative alla selezione dell’esperto collaudatore; 

il decreto con cui il Dirigente Scolastico ha proceduto, dopo aver valutato in autonomia le istanze 

pervenute, alla pubblicazione della graduatoria di merito per esperto collaudatore del progetto in og-

getto (prot. n. 2624 del  12/08/2020); 

 

 DETERMINA 

di conferire alla sig.ra de Gennaro Angela, in servizio presso questa Istituzione Scolastica in qualità di docente a tem-

po indeterminato, l'incarico di collaborazione occasionale per la prestazione dell’attività di ESPERTO COLLAUDA-

TORE ai fini del collaudo della fornitura relativa al seguente progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Opera-

tivo Nazionale Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Spe-

cifico 10.8 – Azione 10.8.6 “Azione per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne “Codice Progetto 10.8.6AFESRPON- PU-2020-375”. 

L’esperto Collaudatore dovrà svolgere le attività ed i compiti previsti dalle Indicazioni specifiche relative all'imple-

mentazione di progetti autorizzati reperibili sul sito del MIUR al link “Fondi strutturali”. 

In particolare l’Esperto Collaudatore avrà il compito di:  

- Svolgere un sopralluogo approfondito dei locali destinati alle attrezzature acquistate; 

-  Collaborare con il progettista, il Dirigente e il DSGA per tutte le questioni relative al progetto e alla sua piena 

realizzazione, partecipando anche alle riunioni che si rendessero necessarie;  

- Verificare i documenti relativi alla consegna dei beni e la corrispondenza rispetto a quanto specificato nel ban-

do di gara indetto dall’Istituto;   

- Eseguire verifiche e controlli di tutta la fornitura rispetto alle caratteristiche di qualità e di costo, alla loro effi-

cace funzionalità ed alla rispondenza di hardware e software alle prestazioni richieste e dichiarate dall’azienda fornitri-

ce;   

- Verificare la rispondenza dei beni acquistati e degli adeguamenti eseguiti rispetto al progetto stilato;   

- Procedere con il collaudo in contraddittorio con il rappresentante della ditta fornitrice e redigere e sotto-

scrivere il verbale di collaudo dei beni e degli adeguamenti eventualmente effettuati;   

- Il collaudo deve riguardare la totalità delle apparecchiature oggetto del contratto;   

- Svolgere l’incarico secondo il calendario approntato dall’Istituto.   

 

L’elenco di compiti sopra riportato è esemplificativo e non esaustivo e per quanto eventualmente non citato, si farà ri-

ferimento alle linee guide dell’Autorità di Gestione dei PON FSE/FESR. 

 

La misura del compenso è stabilita per il collaudatore in un massimo di 5 ore, onnicomprensive degli oneri a carico 

dello stato e delle ritenute previdenziali ed erariali e sarà commisurata all'attività effettivamente svolta (in ore) oltre 

l’orario di servizio. Compenso lordo dipendente orario (come da ccnl scuola) 17,50 € [omnicomp. Lordo stato 23,22]. 

Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla conclusione delle attività 

e a seguito dell’effettiva acquisizione del budget assegnato a questa Istituzione Scolastica. L’attività svolta sarà sog-

getta al regime fiscale e previdenziale previsto dalla vigente normativa.   

   Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Giovanna DOMESTICO 
 

Firma a mezzo stampa 

Ai sensi dell’art.3 c.2  

D.Lgvo n.39/1993 

 

Copia con firma autografa agli atti. 



 

 

  
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 
 

Con l’Europa, investiamo 

 nel vostro futuro 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
D. S. BAVARO - MARCONI 

Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 
C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA)  
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

 

 

mailto:BAIC891003@pec.istruzione.it
mailto:baic891003@istruzione.it

